Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Уруссинская средняя

общеобразовательная школа №3»

Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль

районы муниципаль бюджет гомуми белем

бирү учреждениесе “3нче санлы Урыссу

урта гомуми белем бирү мәктәбе”

      423950 пгт Уруссу Ютазинского района РТ

ул. Пушкина,  дом №22А

Тел./факс (85593) 2-70-93
E-mail: u- scool3@mail.ru

ПРИКАЗ

25 февраля 2025 года          №50

О приеме детей в 1-е классы

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 02 сентября 2020 г. №458 "Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования", Постановлением Исполнительного

комитета Ютазинского муниципального района Республики Татарстан от

05.02.2025г. №117 «О закреплении муниципальных общеобразовательных и

дошкольных образовательных учреждений за территориями Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан на 2025 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать приём детей в первые классы для граждан, проживающих

на закрепленной территории, детей в одной семье не позднее 01.04.2025г. и

завершить не позднее 30.06.2025г.

2. Обеспечить приём детей в первые классы согласно Правил приема

граждан в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Уруссинская средняя общеобразовательная школа №3» Ютазинского

муниципального района Республики Татарстан.

3. Провести информирование родителей (законных представителей) и

педагогов о порядке приёма детей в первый класс.

4. Обеспечить регистрацию документов (заявление о приеме, копия

свидетельства о рождении ребенка, медицинская карта ребенка, свидетельство о

регистрации ребенка по месту жительства).

5. Ознакомить родителей (законных представителей) с Уставом школы,

лицензией, аккредитацией, образовательной программой школы и другими

документами, регламентирующими организацию образовательного процесса.

6. Организовать прием заявлений в первый класс для детей, не

проживающих на закрепленной территории, с 06.07.2025г. до момента

заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2025 года.

7. Разместить на официальном сайте школы информацию о:

-  количестве мест в первых классах не позднее 25.03.2025г.;

- наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на закрепленной

территории, не позднее 05.07.2025г.

mailto:u-%20scool3@mail.ru

8. Приказы о приеме детей разместить на информационном стенде МБОУ

«Уруссинская СОШ №3» в день их издания.

9. Контроль  за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по учебной  работе Тагирову Алину Зайтуновну.

Директор школы                                          Л.М. Тагирова

		2025-03-14T10:40:52+0300
	Тагирова Лилия Мавзировна